

	Univerzita Palackého v Olomouci

	Studenti
	Zaměstnanci
	Absolventi
	Kontakty
	




	EN



      
      Toggle navigation
      
      
      
      
logo
      
      
      
      
      
      
      

      

      

      


	O fakultě
	Pracoviště
	Uchazeč	Administrativa
	Přijímací řízení - bakalářské a magisterské studijní programy
	Přijímací řízení - doktorské studijní programy Ph.D.
	Studijní programy – Bc., Mgr.
	Studijní programy – Ph.D.
	Celoživotní vzdělávání
	Rigorózní řízení
	Přípravné kurzy
	Den otevřených dveří
	Učitel 21


	Věda a výzkum
	Veřejnost
	Úřední deska



Pedagogická fakulta UP

	UP
	PdF
	Zpráva


  

      
        
        
          



        
        
          



        
        

	


	
  
      
      
        Poprvé se v novém akademickém roce sešel senát pedagogické fakulty
      

      

        

	
	
				
					

    
	
	    
			
					
						[image: ]
					
				
		
	

    

    
	
	    Libuše Ludíková, děkanka PdF UP v rozpravě se senátory fakulty.
Foto: Milada Hronová  
	

    

				
				
				
	




        
          
          
          Úterý  9. říjen 2018,  8:01
          
            
            – Text: Milada Hronová 
          
        

        
        
          Akademický senát pedagogické fakulty se na prvním jednání v novém roce věnoval strategickým dokumentům fakulty. Během zasedání zazněla také informace o finančním navýšení, které pedagogické fakulty obdržely loni a které od státu patrně dostanou i v následujícím roce. 


Jedním z prvních bodů, kterému se v novém akademickém roce věnovali senátoři pedagogické fakulty, byl Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti PdF UP na rok 2019. Uvedený dokument, jehož pravidla tvorby určuje ministerstvo školství, předložila senátu fakulty Libuše Ludíková. Senát jej po kratší rozpravě schválil. 


„Univerzita Palackého získala institucionální akreditaci. V této souvislosti jsme na prahu implementace aktualizovaných studijních programů. Už nyní má pedagogická fakulta vytvořeny nové konkurenceschopné programy, do nichž se uchazeči mohou hlásit již v nadcházejícím přijímacím řízení. Jsme připraveni zajistit kvalitní absolventy,“ uvedla děkanka fakulty. V komentáři souvisejícím s předloženým dokumentem zdůraznila i pozitivní rysy rozvíjející se internacionalizace. „Na fakultě roste počet smluv se zahraničními vysokými školami, zvýšili jsme i aktivitu v organizaci letních mezinárodních škol. V následujícím období vidím velký potenciál v rozvoji spolupráce s americkými vysokými školami,“ dodala. Kladně komentovala i výzkumnou činnost fakulty a její komercionalizační část, velký důraz klade na dobré jméno fakulty. „I nadále chceme popularizovat učitelství. Budeme prezentovat fakultu v médiích, v celospolečenském kontextu chceme učinit maximum, abychom profesi učitele pozvedli,“ řekla.  


Během zhruba dvouhodinového jednání přijali senátoři pedagogické fakulty i Výroční zprávu PdF UP za rok 2017 a Výroční zprávu o hospodaření PdF UP jako součást celkové Výroční zprávy UP za rok 2017. Třinácti hlasy pak senátoři přijali i změny Organizačního řádu PdF UP a Statutu PdF UP, které souvisejí s řídicí strukturou děkanátu fakulty.


V závěru jednání informovala děkanka senátory o finančních příspěvcích, které fakulta obdržela a obdrží od státu navíc. „Letos dostaly pedagogické fakulty ve dvou vlnách 160 milionů korun, nyní mají přislíbeno 200 milionů korun. Není však ještě jasné, jakým způsobem se mezi jednotlivé fakulty budou dělit,“ řekla. Potvrdila, že uvedená částka, která má doputovat na pedagogické fakulty v roce 2019, je výsledkem dohody s ministrem školství, které se v červnu zúčastnila.  

        

        

	
	
		
		    
		
	




        



        

      

      

      
        

        

        

        
      
          






    
	Sdílet
    

      
    Tweet
    




      

    Zpět

    






        
          



        
        
          



        
      


    






	Kontakt


Pedagogická fakulta

Univerzita Palackého v Olomouci

Žižkovo nám. 5

779 00 Olomouc

IČ: 61989592

DIČ: CZ61989592




  
    [image: Univerzita Palackého na mapě]
  
  

  
    [image: HR Award]
  







	Recepce – informace:


 +420 585 635 099, 585 635 088



Sekretariát děkana


 +420 585 635 009
 
 dekanat.pdf@upol.cz








[image: logo Olomoucký kraj]
[image: logo Statutární město Olomouc]


 2024 Univerzita Palackého v Olomouci | Ochrana soukromí | webmaster-pdf@upol.cz

	



















    
      
        Nastavení cookies a ochrany soukromí

        











          
          
          
            
          

        

        

        Více...
        

        
          Na našich webových stránkách používáme soubory cookies a případné další síťové identifikátory, které mohou obsahovat osobní údaje (např. jak procházíte naše stránky). My a někteří poskytovatelé námi využívaných služeb, máme k těmto údajům ve Vašem zařízení přístup nebo je ukládáme. Tyto údaje nám pomáhají provozovat a zlepšovat naše služby. Pro některé účely zpracování takto získaných údajů je vyžadován Váš souhlas. Svůj souhlas můžete kdykoliv změnit nebo odvolat (odkaz najdete v patě stránek).

          
            Více informací o využívání cookies a ochraně soukromí

          
          
            











              
              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                      
                    
                    Nezbytné
                    (Technické cookies nezbytné pro fungování stránek. Neobsahují žádné identifikační údaje.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Analytické
                    (Slouží ke statistickým účelům - měření a analýze návštěvnosti. Sbírají pouze anonymní data.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Propagační
                    (Jsou určeny pro propagační účely, měření úspěšnosti propagačních kampaní apod.)
                  

                

              
              
            

          
        

      

      
      
    

  









